PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 172/2017

Autoria: Fábio de Oliveira Souza

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 113, parágrafo VII e artigo 125 do
Regimento Interno, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Mário Alberto Kruger - Prefeito Municipal,
para que o mesmo viabilize através da secretaria competente, a recuperação das seguintes pontes da
Zona Rural do município: Ponte da Região das Palmeiras, Ponte da Região do Bacará (Serra da
Alegria), Ponte do Riozinho localizada na Região do Garimpinho, Ponte que dá acesso ao
Assentamento JR, E também solicito que seja feito a manutenção da estrada da Região da Diquadra. J
U S T I F I C A T I V A A presente solicitação é necessária, pois os moradores das regiões supracitadas
necessitam das pontes em bom estado de uso para poderem trafegar. Outrossim o período chuvoso já
cessou, e a manutenção das pontes porerá ser realizada no período das secas. Sala das Sessões, 11 de
Abril de 2017.

 Sala das Sessões, 13 de Abril de 2017

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498795715